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Opis zaangażowanego działu fachowego i realizowanych przez 
niego zadań: 
 

PWP 1/5 Utrzymanie Ruchu Spawalni Crafter – dział zajmujący się serwisowaniem 

urządzeń służących do produkcji karoserii oraz zapewnieniem ciągłości produkcji. 

Zadaniami działu jest usuwanie awarii, ale przede wszystkim zapobieganie im poprzez 

wykrywanie anomalii i wykonywanie napraw w czasie, gdy nie są produkowane auta. 

 

Opis tematu: 

Obecna sytuacja:  

Roboty KUKA biorą udział w produkcji aut m.in. wykonując zgrzewanie, klejenie i 

spawanie karoserii, a także chwytanie i odkładanie elementów samochodu. Na 

wybranych robotach KUKA zainstalowane jest oprogramowanie Kuka.DeviceConnector. 

Dzięki niemu roboty wysyłają dane diagnostyczne i procesowe na serwer wykorzystując 

protokół MQTT. Niektóre z gromadzonych w ten sposób danych to: prądy pobierane przez 

napędy robota i urządzeń na nim zainstalowanych, pozycja i prędkość ruchów robota, 

nazwa wykonywanego programu oraz stany czujników i siłowników. Dane te zostają 

zagregowane w sety, które powiązane są z konkretnym autem, podczas produkcji którego 

zostały zgromadzone. Takie sety zostają zapisane w chmurze AWS. Na ich podstawie 

można ocenić stopień zużycia komponentów robota lub urządzeń, z których robot 

korzysta. 

TEMAT 7 
AI DO ANALIZY DANYCH Z ROBOTÓW PRZEMYSŁOWYCH KUKA 
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Zdefiniowany problem: 

Obecnie dostępne dane nie są analizowane przez żaden algorytm, który szacowałby 

stopień zużycia komponentów lub szukał anomalii. Ponieważ dostępnych jest wiele 

różnych parametrów zebranych w różnych okolicznościach pracy robota, można na ich 

podstawie wyciągnąć wnioski dot. kondycji poszczególnych komponentów lub 

ewentualnych problemów lub zdarzeń nietypowych. Konieczne do tego jest jednak 

automatyczne wykrywanie anomalii oraz wyodrębnianie cech ze zgromadzonych danych. 

 

Cel realizacji tematu: 

 Wykrywanie anomalii podczas pracy robota 
 Wykrywanie zużycia, zanim nastąpi awaria robota/urządzenia 
 Automatyczne wykrywanie problemów i informowanie o nich pracowników 

 

Zadania uczestnika konkursu: 

 Analiza dostępnych danych, charakterystyki pracy robotów i procesów 
produkcyjnych 

 Wskazanie danych kluczowych do skutecznego wykrywania istotnych anomalii w 
procesie produkcyjnym oraz pracy robota 

 Opracowanie algorytmów ML/AI do wykrywania anomalii w wyznaczonych danych 
oraz jego implementacja z wykorzystaniem bibliotek ML/AI dostępnych w języku 
Python 

 Testowanie i optymalizacja algorytmu, uwzględniając różnorodne warunki pracy i 
potencjalne zakłócenia 

 Propozycja metody wdrożenia rozwiązania wewnątrz infrastruktury firmowej 
 Dokumentacja procesu opracowania algorytmu oraz przygotowanie raportu 

końcowego 
 
 

Kryteria oceny projektów: 

 Skuteczność zaproponowanych rozwiązań w zakresie wykrywania anomalii 
 Szybkość oraz stabilność działania - istotne będzie zapewnienie, że opracowany 

algorytm działa stabilnie w różnych warunkach i nie generuje fałszywych alarmów 
 Możliwość integracji zaproponowanego rozwiązania z systemami już działającymi 

w środowisku produkcyjnym 
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 Szacowany wpływ na poprawę predykcji awarii oraz poprawę wskaźnika OEE 
 Jakość kodu źródłowego, dokumentacji i raportu końcowego  


